



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
03/2022-03
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022



No dia 14 de Fevereiro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.117.320/0001-78, com sede à TV SETE DE SETEMBRO nº 37 CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **Valberto de Oliveira Lima**, portador do CPF nº **12754447504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA CNPJ: 40.875.652/0001-94

Representante: LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA

Telefone: (79) 3322-4437

Email: comercialtricolordaserra@gmail.com

Endereço: PRAÇA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, , 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	AVENTAL PARA COZINHA, aproximadamente 113 cm de altura, 48 cm de largura, material 100% algodão estampado ou liso	500,00	UND	MC	MC	R\$ 8,00	R\$4.000,00
9	BALDE EM PLÁSTICO com capacidade de 100 litros, COM TAMPA, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados. O produto deve ter registro no INMETRO.	175,00	UND	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 67,00	R\$11.725,00
10	BALDE EM PLÁSTICO, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com encaixe da alça em aço. O produto deve ter registro no INMETRO. Com capacidade aprox. de 10 litros.	205,00	UND	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 5,50	R\$1.127,50
15	CERA LÍQUIDA INCOLOR, alto brilho, perfumada, teor ativo/sólidos com 10 a 20%, embalagem em PVC, de 750 ml.	615,00	UND	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,50	R\$2.767,50
16	CERA LÍQUIDA VERMELHA, alto brilho, perfumada, teor ativo/sólidos com 10 a 20%, embalagem em PVC, de 750 ml.	130,00	UND	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,50	R\$585,00
19	CONDICIONADOR INFANTIL fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em pote plásticos, com aproximadamente 500 ml	70,00	POTE	TRALALA	TRALALA	R\$ 13,50	R\$945,00

Camilla Souza

Total: R\$ 105.202,25

000921

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
22	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL para água, material atóxico, de polipropileno, capacidade 180ml, acondicionado em caixa com 25 pacotes com 100 unidades, material transparente, em conformidade com a norma ABNT NBR 14865/2002	310,00	CX	TOTALCOPOS	TOTALCOPOS	R\$ 105,00	R\$32.550,00
24	CORDA PARA VARAL, em nylon, 10 metros, material de 1ª qualidade.	91,00	UND	GOLLER	GOLLER	R\$ 3,70	R\$336,70
25	CREME DENTAL com flúor, ação bactericida, em bisnaga de 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	390,00	UND	SORRISO	SORRISO	R\$ 1,90	R\$741,00
26	CREME PARA PENTEAR DESEMBARAÇANTE INFANTIL sem enxágue testado dermatologicamente, com bico dosador acondicionado em frascos com no mínimo 300 ml a unidade.	100,00	UND	TOK	TOK	R\$ 7,00	R\$700,00
27	DESINFETANTE líquido a base de LAVANDA, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com Embalagem de 5 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	210,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,90	R\$819,00
28	DESINFETANTE líquido a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1LITRO, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	1.610,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,50	R\$4.025,00
29	DESINFETANTE líquido, várias fragrâncias, floral, Eucalipto, para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1LITRO, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	3.170,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,50	R\$7.925,00
40	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, caixa com 40 unidades.	30,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,30	R\$99,00
48	Fralda em tecido, pacote com 5 unidades.	50,00	PCT	PANDA	PANDA	R\$ 8,00	R\$400,00

Camille Amador

Total: R\$ 105.202,25

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
67	MANGUEIRA PLÁSTICA, material resistente, com no mínimo 25m de comprimento.	107,00	UND	ACQUA	ACQUA	R\$ 70,00	R\$7.490,00
72	PALHA DE AÇO, N.º 01, em pacote com no mínimo 22gr.	635,00	UND	PRATIK	PRATIK	R\$ 2,95	R\$1.873,25
77	PAPEL ALUMÍNIO, rolo com 30 cm x 7,5m	413,00	UND	MELLO	MELLO	R\$ 3,40	R\$1.404,20
78	PAPEL FILME PVC, rolo 30m x 29 cm.	413,00	UND	MELLO	MELLO	R\$ 3,20	R\$1.321,60
80	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA de alta qualidade, macio, suave, picotado, não reciclado, na cor branca, alvura mínima de 80%, fragrância neutra, 100% fibras celulósicas naturais (fardo com 64 rolos)	305,00	FARDO	FOFINHO	FOFINHO	R\$ 77,50	R\$23.637,50
107	SHAMPOO neutro, contendo sabão, perfume, água, extrato de ervas, emolientes coadjuvantes, corantes, sequestrante, antioxidante, frasco 500 ml	100,00	FR	TOK	TOK	R\$ 7,30	R\$730,00

Total: R\$ 105.202,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/02/2023**, a contar do dia **14/02/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Valberto de Oliveira Lima
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA

06793232525

Dados: 17/02/2022 21:16:55

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA
40.875.652/0001-94

Camille Aragão de Arruda
Camille Aragão de Arruda
Secretaria Municipal de Saúde de Propriá
Decreto: 002/2022

Karine Feitosa Santos Lima
Secretaria Municipal de Saúde de Propriá
Decreto: 041/2022

SIDNEY ACOES ROCHA